PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	с. Пушкинское

	отступ

	[image: image1.png]

16.09.2020
108

О внесении изменений в постановление администрации

Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от

2 сентября  2019 года № 118 «О порядке работы с обращениями граждан в администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района»

	отступ

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь уставом Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 2 сентября 2019 года № 118                                    «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2.7. раздела 2 «Порядок работы с письменными обращениями» изложить в следующей редакции:

«2.2.7. Письменные обращения на имя главы, доставленные в администрацию Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района автором или лицом, представляющим его интересы, принимаются сотрудником администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района. На копии обращения проставляется штамп-уведомление о поступлении обращения в администрацию Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района с указанием даты поступления. Заявитель имеет право запрашивать информацию о дате и номере регистрации обращения.».

1.2. Подпункт 2.2.7 пункта 2.2 раздела 2 «Порядок работы с письменными обращениями» дополнить предложением следующего содержания:
«Заявитель имеет право запрашивать информацию о дате и номере регистрации обращения.».
1.3. Подпункт 2.7.15 пункта 2.7 раздела 2 «Порядок работы с письменными обращениями» изложить в следующей редакции:
«2.7.15. Заявителю направляется ответ с подлинниками документов, прилагавшихся к обращению, путем личного вручения или посредством почтовой связи.».
1.4. Пункт 5.3 раздела 5 «Порядок и формы контроля за рассмотрением обращений граждан» дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«проверку исполнения ранее принятых решений по обращениям граждан.».
1.5. В пункте 7.1 раздела 7 «Информирование о порядке рассмотрения

обращений граждан» слова «официального сайта» заменить словами «сайта поселения».
1.6. В пункте 7.2 раздела 7 «Информирование о порядке рассмотрения

обращений граждан» последний абзац изложить в следующей редакции:
«Сайт Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района:                 www.pushk-admin.ru.».
2. Обнародовать настоящее постановление  в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актах органов местного самоуправления Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, определённых постановлением администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 14 февраля 2017 года № 15                              «Об определении специально установленных мест обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления» и разместить на сайте Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Пушкинского сельского поселения  Гулькевичского района А.А. Ткаченко.
4.рПостановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Пушкинского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                   О.В. Смородина